SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS
EDITAL Nº 01/GR/UFFS/2025 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO
SUPERIOR

Área de conhecimento: 2 - Linguística

CPF Resultado
***.103.940-** Ausente

Área de conhecimento: 10 - Pediatria

CPF Resultado
***.346.586-** Ausente

Área de conhecimento: 13 - Saúde Pública/Medicina de Família e Comunidade

CPF Resultado
***.887.285-** Deferido
***.053.935-** Ausente

Área de conhecimento: 25 - Botânica

CPF Resultado
***.851.791-** Indeferido

Área de conhecimento: 26 - Projeto arquitetônico e urbanístico e suas
tecnologias; Fundamentos de Arquitetura e Urbanismo; Meios de
representação do projeto arquitetônico e urbanístico e tecnologias digitais

CPF Resultado
***.204.383-** Ausente

Área de conhecimento: 27 - Ciências Sociais

CPF Resultado
***.803.919-** Ausente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Área de conhecimento: 28 - Educação

CPF Resultado
***.995.879-** Indeferido

Área de conhecimento: 31 - Histopatologia humana

CPF Resultado
***.479.334-** Deferido

Área de conhecimento: 32 - Enfermagem - Cuidado de Enfermagem na Atenção
Básica de Saúde

CPF Resultado
***.202.880-** Ausente

Área de conhecimento: 33 - Enfermagem - Cuidado de Enfermagem no Ambiente
Hospitalar

CPF Resultado
***.943.593-** Ausente

Área de conhecimento: 38 – Educação Infantil

CPF Resultado
***.107.320-** Ausente

Área de conhecimento: 39 - Alfabetização, Linguagem e Letramento

CPF Resultado
***.523.379-** Indeferido

Área de conhecimento: 40 - Práticas pedagógicas nos anos iniciais da Educação
Básica

CPF Resultado
***.895.749-** Deferido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Área de conhecimento: 41 - Manejo, Sanidade e Clínica de Suínos e Aves

CPF Resultado
***.081.501-** Ausente

DOS RECURSOS

Conforme Item 4.9.29 do Edital nº 01/GR/UFFS/2025, o candidato poderá entrar com

recurso administrativo em até 48 horas após a publicação do resultado do

procedimento de heteroidentificação. O recurso deverá ser encaminhado mediante

envio de e-mail para: concurso@uffs.edu.br, com as devidas justificativas. Após esse

período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Chapecó, 24 de março de 2025

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso da UFFS